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BIG RRUGA E RE

L46321206R

Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Nr AKTIVET Shenime Periudha Perindha
Raportuse Paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTERA 10,997,247 0
1. - Aktivet monetare 3,730,822 0
> Banka 3,145,186 0
> Arka 585,636 0
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 424,252 0
> Kliente per mallra , produkte e sherbime 13,040
> Debitore , Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin a 0
> Tvsh 411,212
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
4 - Inventari 6,842,173 ¢
> Lendet e para
> Inventar I imet
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje 6,842,173
> Parapagesa per furnizime
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 0

it AKTIVET AFATGJATA 1,546,958 0
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 1,546,958 0
> Toka
> Ndertesa
> makineri e paisje
> Aktivet tjera afat gjata mjete transporti
> Aktivet tjera afat gjata inventar ekonomik 1,546,958
> Aktivet tjera afat gjata paisje kompjuterike 0
3 - Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 - Aktivet afatgjata jo materiale 0 0
5 - Kapitali aksioner I pa paguar 0 0
6 - Aktivet e tjera afat gjata . 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+II) 12,544,205 0




BIG RRUGA E RE

Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Perindha
Raportuse Paraardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 9,497,938 0
1-Derivatet 0 0
2 - Huamarjet 0 0
> Overdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 9,497,938 0f
> Te pagushine ndaj furnitoreve 8,804,230
> Te pagushme ndaj punonjesve 168,898
> Detyrime per Sigurimet shogerore 59,204
> Detyrime Tatimore per TAP - in 0
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 331,106
> Detyrime tatimore per TV SH
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 134,500
> Te drejta e detyrime shuma te arktuara (paradhenie)
> Dividente per tu paguar
> debitore e kreditore te tjere
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
$ - Privizionet Afatshkurtera 0 0
II IPASIVET AFATGJATA 0 0
1 - Huate afatgjata
>Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme 0 0
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata
TOTALII PASIVEVE (I + II) 9,497,938 0
III |[KAPITALI 3,046,267 0
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 1,000,000
4 - Primi I Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit { Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara 0
10 - Fitime { Humbja ) e vitit financiar 2,046,267
TOTALI 1 PASIVEVE DHE KAPITALIT(I + II + III) 12,544,205 0




BIG RRUGA E RE

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti1 2014
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Perindha Periudha
Raportuse Paraardhese
1| Shitje NETO 74,000,305
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 74,000,305
3 INdryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 0
4|Materiale te konsumuara 67,000,880
5|Kostot e punes 2,355,118
-Pagat e personelit 2,018,096
-Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 337,022
6| Amortizimet e cvleresimet 200,084
7|Shpenzime te tjera 2,029,905
8[TOTALI 1 SHPENZIMEVE ( shuma 4+7) 71,585,987
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore (14+2+4/-3-8) 2,414,318
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera ¢ financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 6,945
123 Fitime ( humbje ) nga kurset e € kembimit 0
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13|Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare 6,945
14|Fitimi ({ humbja ) para tatimit (9+/- 13) 2,407,373
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 361,106
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15) 2,046,267
17|Shpenzime te panjohura 0
18|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 16 - 17) 2,046,267




BIG RRUGA E RE

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte

Viti 2014

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse | Paraardhese
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 4,484,809 0
1{Fitimi para tatimit (Fitimi Neto) 2,414,318
2|Rregullime per :
# Amortizimi 200,084 0
# Humbjet nga kembimet valutore
# Tatimi fitimi I Hogaritur
# Tatim fitimi I paguar 0 0
3|Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme -424,252 0
4|nga aktiviteti st dhe te kerkesave te tjera te arketushme 0 0
5 |Rritje / renje ne tepericen e inventarit -6,842,173 0
6|Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 9,497,938 0
7 |M M te perfituar nga aktiviteti 0
8interes I paguar
9(Tatim mbi fitimin e paguar -361,106 0
10|M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuse -753,987 0
1|Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar 1,000,000 0
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,747,042 0
3{Te ardhura nga shitja e paisjeve
4|Interes I arketuar -6,945 0
5|Dividente te paguara
6iM M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse
C  |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
1|Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner
2|Te ardhura nga huamarjet afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0
4|Dividente te paguar
5{M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare 3,730,822 0
D |Rritja/renja Neto e mjeteveve monetare 3,730,822 0
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 0 0
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 3,730,822 0
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INVENTARI

31.12.2014

Tatimpaguesi Big Rruga e Re
NIPT 146321206R

Z

Q||| AWM=

Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera
Mallra 6,838,689

Shuma 6,842,173

[VO. Gjendja me sasi cmimi blerje paragitet me CD Z

Per Drejtimin e Shogert§ g%:/
Arsen Devollaj g

V.0 .Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per )’zr,
Lenden e Pare ; Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces. "29
Bt
50



Tatimpaguesi Big Rruga e Re

NIPT LA6321206R

Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2014
Nr. Emertimi bankes Numri Hogarise  [Lloji monedh Vlera Shuma ne leke

1 |BKT Vlore 528751491 Leke 3,145,186
2 0O
3 0
4
5
5
6
7

Shuma 3,145,186

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

Arsen Devollaj

(emer mbiemer, firme.% Vvﬁh;e)
40/




Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Tatimpaguesi Big Rrugae Re

NIFT 146321206R

Lloji automijetit

Kapaciteti Targa Viera

== a2 ===
ocooo-qmcn-hmm—ao“-’m‘*"’m#@m"_g

Shuma

= l=R I=11=] =] E=] =] L=l =1 =1 k=l L=l (=] [=1 [=]1 =1 =1 ~] =1 [=} [=] [=]

Administratori i Shoqerisg, /
Arsen Devollaj fo




Tatimpaguesi Big Rruga e Re
NIPT L46321206R

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqgeria "Big rruga e re” Shpk me NIPT: 146321206R ka hartuar pasqyrat financiare
te vitit 2014 konform standarteve te kontabilitetit.

Hartuesi I Pasqyrave Financiare eshte Kei Al Auditing

Administratori i Shoqerise
Arsen Devollaj




latimpaguesi Big Rrugae Re
NIPT L46321206R

Aktive Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2014 | Rivlersimi 31/12/2014
1|Toka 0
2|Ndertime 0 0
3|Makineri,paisje 0 0
4|Mjete transporti 0 0
5|Paisje kompjuterike 0 0 0
6{Inventar ekonomik 0 1,747,042 1,747,042
7 0 0
Totali 0 1,747,042 0 1,747,042
Amortizimi A.A Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2014 Rivlersimi 31/12/2014
1|Toka 0
2|Ndertime 0 0
3[Makineri,paisje 0 0
4|Mjete transporti 0 0
5|Paisje kompjuterike 0 0
6|Inventar ekonomik 0 200,084 200,084
7 0 0
Totali 0 200,084 0 200,084
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2014 | Rivlersimi 31/12/2014
1|Toka 0 0
2|Ndertime 0 0
3|Makineri,paisje 0 0
4[Mjete transporti 0 0
5|Paisje kompjuterike 0 0
6|Inventar ekonomik 0 1,747,042 200,084 1,546,958
7 0 0
Totali 0 1,747,042 200,084 1,546,958
’ﬂ,fé" ,
LRy
Administratori
Arsen Devollaj #¢ %,




Tatimpaguesi Big Rruga e Re

NIPT L46321206R

Nr Lloji Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregeti Tregeti karburanit
2|Tregeti Tregeti ushqimore ,pije 70,000,305
3|{Tregeti Tregeti materiale ndertimi
4|Tregeti Tregeti cigaresh
5|Tregeti tregeti artikuj industrial
6| Tregeti Farmaci
7| Tregeti Eksport mallrash
8| Tregeti Tregeti te tjera
I Totali | te ardhurave nga tregtia 70,000,305
S|Ndertim Ndertim banese 0
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
II Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13{Prodhim Fason te cdo lloji
14}Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure
19|Prodhim Prodhime te tjera
III Totali I te ardhurave nga prodhimi 0
20| Transport | Transport mallrash
21|Transport  |Transport malli nderkombetare
22|Transport  [Transport udhetaresh
23|Transport  |Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali I te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi  [Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshine
33[Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 0
v Totali I te ardhurave nga sherbimet 0
Totali(I+ H+1H+1V+V) 70,000,305
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010 Nr i te punesuarve
Me page deri 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30,000 leke 8
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke A
Me page me te larte se 84,100 leke 4.7
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke P
Totali 8 g vlpﬁ
Administratori i Shogerise 61'_.,&6‘

Arsen Devollaj




Tatimpaguesi Big Rruga e Re
NIPT LA46321206R
Pasqyre Nr. 1

Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
Numri I [ iy .
Llogarise Stalf;z;cor Viti 2014 Viti 2013

Nr TE ARDHURAT

1 |Shitje Gjithsej (a+b+c) 70 11100 74,000,305 0
a) |Te ardhura nga shitja e produktit te vet 701/702/703|11101 0 0
b) |Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 74,000,305 0
¢} |Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 0 0
2 |Te ardhura nga shitje te tjera ( a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041

b) |Komisione 7082 111042

¢) |Transport per te tjeret 7083 111043

3 {Ndryshimet ne inventarin e Prod. gateshem e prodh. proces: 71 11201 0 0
a) Shtesat (+) 112011

b) Paksimet (- ) 112012

4 |Prodhimet per gellimet e vet ndermarrjes dhe eper kapital: 72 11300 0 0

nga I cili : Prodhimi I aktiveve afatgjata 11301

5 |Te ardhura nga grantet { Subvencione) 73 11400

6 |[Tetjera 75 11500

7 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600

I |TotaliI te ardhurave I= (14+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 74,000,305 0

Administratori 1 Shogerise-
Arsen Devoliaj




SHENIMET SHPJEGUESE
1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine
Shogeria “Big Rruga e Re "shpk eshte e krijuar me regjistrim ne QKR Viore me daten 20/01/2014
Obijekt te veprimtarise : tregti me pakice ushgimore
Shogeria “Big Kali Trojes " shpk eshte nje shogeri vendase me ortaket z. Vulinet Sinaj [ cili zoteron 51 % te
kuatave te kapitalit dhe z ,Agim Dalipi | cili ka 49% te kuatave te kapitalit te shogerise.Kapitali themeltar | shogerise
eshte 1.000.000 leke per te cilen ka derdhur ne shogeri ortaku z. Agim Dalipi ne shumen 490.000 leke dhe ortaku
Z Vulinet Sinaj ne shumen 510.000 leke .
Administratori | shogerise eshte emeruar z Arsen Devollaj.
Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te zhviliohet ne nje afat kohor te pa kufizuar.
2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel
a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare
P F te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat perfshijne
rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar
me figjin 9477 date 09.02.2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetit" {SKK)
Pasgyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e
aktiveve,e detyrimeve , e te drejtave ,e te ardhurave e shpenzimeve si dhe vleresimin e tyre
Gjithashtu gjate pergatities se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet e meposhteme :
Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,
Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,
Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke
si dhe Parimi i Kompesimit.
Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato qe e bejne informacionin e dobishem per
perdoruesin.Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te PF te vitit 2014 jane :
Kuptueshmeria,Rendesia , Materialiteti, Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

b. Rregullat per vleresimin Mjeteve Monetare

Mjetet monetare perfagesojne Likujditetet e njesise ekonomike ne arke dhe ne banke ,ne llogari rrjedhese ,
investime ne tregun e parase dhe tregje te tiera shume likuide duke ndjekur politiken kontabel te Vieres se drejte
ne zbatim te SKK 3

c. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Aktiveve te tiera financiare afatshkurtera ,kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me viere dhe investime te tjera
financiare jane te pasgyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te
tiere kontabel.Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar

ge eshte e barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3.

d. Rregullat per vieresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Gjendjet e inventarit klasifikohen ne Lende te para ,Prodhim ne proces,Produkte te gatshme,Malira per rishitje,
Parapagesa per rishitie. Politika e ndjekur eshte ajo e Vleresimit me vleren me te ulet mes kostos dhe vleres neto te
realizueshme.Kosto eshte llogaritur per cdo ze duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar( SKK 4).

Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se lendeve te para,mallrave e materialeve .
shpenzimet e transportit,dhe shpenzimet e tiera deri ne magazinimin e tyre.

e. Rregullat per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perfagesojne shpenzimet e bera gjate vitit financiar por ge u perkasin
periudhave te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimin ngs ka
te tille . pasqgyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1.




f. Rregullat per vleresimin e Aktiveve afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale te te ndara ne zerat si toka,ndertesa,makineri e paisje,paisje zyre e informatike te
klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose
prodhimit ose shuma e rivieresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhvleresimin ngs ka.

Metoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998 per normat e amortizimit.
Baza e llogaritjes mbi vleren neto kontabel.

Llogaritja e amortizimit per AAM te hyra gjate vitit eshte bere duke filluar nga data 1 e muajit pasardhes.

g. Rreguliat per vleresimin e Huave e Parapagimeve
Huate dhe parapagimet te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj punonjesve,detyrime tatimore,
hua te tjera jane vleresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere origjinale kontabel, sipsa SKK 3.

h. Rregullat per vleresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te njesise
ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjit
“Per shogerite Tregtare” ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet e pashperndara qe perbehet nga fitimet

e akumuluara minus pagesat e bera ose te perdorura.Fitimet e pashperndarate ndikuatra nga ndikimet ne politikat
kontabel (skk 1}korigjimi i gabimeve si dhe rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e vitit
financiar e barabarte me fitimin ose humbjen e raportuar ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve.

Fitimet e periudhes se mepareshme eshte bere shperndarja dhe kontabilizimi i tyre sipas vendimit te nr prot 5656
date 29.06.2009 e cila kalon per investime ne shtesa te kapitalit te shogerise .

i. Rregullat e vleresimit te te Ardhurave

Te ardhurat perfagesojne shitjet neto e rrjedhimisht te ardhurat e perfiuara nga kryerja e punimeve ne ndertim gjate
periudhes kontabel te vleresuara sipas SKK 8 dhe te produktit ne proces ndertimi te vlersuar sipas SKK 4.
Rregjistrimi sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes ge kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht
nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes.

j Rreguliat e vleresimit te Shpenzimeve direkte

Shpenzimet e njesise ekonomike te vitit financiar perfagesojne shpenzimet e blerjes te mallrave,lendeve te para dhe
sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore \koston e sherbimeve kryesore te vlersuara me cmimet e blerjes
e te vertetuara me fatura origjinale e dokumenta te tjera kontabel,shpenzime ge lidhen ne menyre direkte me mallrat
ose produktet e destinuara per shitje.Pagat shperblimet dhe kompesimet monetare ,sigurimet shogerore te paguara
nga njesia ekonomike te llogaritura mbi pagat ge i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakli nese ato jane
paguar ose jo.Shpenzimet per amortizimin e vijne nga renia ne vlere e aktiveve afatgjata.Shpenzimet e tiera ge jane
shpenzimet e tjera te pa perfshira ne zerat e mesiperm por ge lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ekonomike.

Ne grupin e shitieve dhe te blerjeve per vitin 2014 futen :

Emertimi Leke

Blerjet mallra gjate vitit ushirimor 73,843,053
AAM({ inventar ekonomik informatike) 1,747,042
Shpenzime furnitura (energji tel, uje etj) 395,725
Rujatje objekti 90,680
Reklame tv 36,000
Sherbimi kontabel, 165,000

Totali 76,277,500
Deklaruar ne FDP 76,277,500
Diferenca e deklarimit 0




Emertimi Leke

Blerjet mallra gjate vitit ushtrimor 73,843,053
Gjendje e mberur ne fund -6,842,173
Kostoja e mallrave te shitura 67,000,880
Shpenzime furnitura {energiji tel, uje etj) 395,725
Sherbimi kontabel, 165,000
Rujatje objekti 90,680
Reklame tv 36,000
Taksa vendore 62,500
Qera objekti 1,280,000
Kaluar per shpenzime 2,029,905
Pagat 2,018,096
Sigurimet 337,022
Amortizimi | AAM 200,084
Sherbim bankar 6,945
Totali 2,562,147

Gjithsejte shpenzimet 71,592,932

k. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare

Te ardhurat ose shpenzimet financiare jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat bankare, te ardhura
(shpenzime) te interesi mbi hua, bono, marreveshje te qerase financiare etj.Te ardhura (shpenzime) nga ndryshimi i
kursit te kembimit, te kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per tu paguar si dhe gjendjet e likujditeteve ne
monedhe te huaj ge lidhen me veprimtarine financiare e investuese ne fund te periudhes financiare. Te ardhura te tjera
(shpenzime) financiaresi rezultati nga financimet financiare afatshkurtera,rezultati nga interesi dhe dividentet,rezuitati
nga rivlieresimi i vieres se drejte etj

. Rregullat e vieresimit te Tatimi mbi Fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin vleresohen ne baze te rezultatit te periudhes financiare i llogaritur ne perputhje me
dispozitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e Shqiperise.Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe
detyrimet per tatimin mbi fitimin e periudhes financiare. Shkalla tatimore ne fugi per tatimin mbi fitimin eshte 15%.

Emertimi Leke
Te ardhurat gjithesejte 74,000,305
Shpenzimet gjitheseijt 71,592,932
Fitimi ushtrimor 2,407,373

tatim fitimi | llogaritur 361,106
Tatim fitimi | mbartuar 0
Tatim fitimi | paguar paradhenie 30,000
tatim fitimi per te paguar/mbetur 331,106
2.  ORGANIZIMI | KONTABILITETIT

Kontabiliteti eshte i organizuar pecperpatiye me ligjin nr 9228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Fmanmare i ndryshuar me 1 ; .02.2006. dhe me SKK 2 .Shogeria ka ndertyar nje pla%te llogarive

: ptuar me vendim te Keshillit te Mlnlstrave




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Nunari i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN {Vetem per perdorim zyrtar)
F
9%‘ WT%'« (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial
higa 14-A
Loy
Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)L46321206R
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4)BIG RRUGA E RE
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5)

Adresa: {6)Rruga e re, pallati Armer-Kost
Qyteti/Komuna/Rrethi: Vlore, Vlore, Vlore
Numri Telefonit: N
Lajméroni nése informacioni | mbsipdrm #sht jo i plote ose ka ndryshuar
Llogaritia e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet T& ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat @ 74,000,305 | 74,000,305
(10/11)  Shpenzimet e 71,592,932 [ 71,592,932
{12) Shpenzimét e pazbritshme (2) 0
Rezultati
(13/14)  Humbja “ of ™ 0
(15/16)  Fitimi e 2,407,373 |19 2,407,373
an Humbje e mbartur {1 0
(18) Fitimi i tatueshem neto {16-17) (8 2,407,373
Llogaritia e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte {19) 361,106
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera @0 0
(21) Tatim fitimi (19+20) @n 361,106
(22) Tatim fitimi i shtyre @2 0
{23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar @) 361,106
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Notere Alketa Deshalla

KONTRATE QERAJE

Sot ne Viore ne date (ZL¢20/¥ para meje, noteres Alketa Deshalla me
seli prane Gjykates se Rrethit Vlore u paraqiten personalisht shtetasit:

ME CILESINE E PRONAREVE

ERGYS ISLAMAJ i perfagesuar me Prokure te Posacme bere me date 06
Qershor 2013 prane Noter llene M. Cooke, New York, SH.B.A nga shtetasi
ISLAM ISLAMAJ i biri i Qemalit i datelindjes 21.08.1950 lindur ne Kuc, Vlore
dhe banues ne Vlore madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike 1
njohur prej meje me ane te leternjoftimit me nr. Personal F00821106E.

«“ARMEER KONSTRUKSION” shpk me NIPT K96608205D) me
gender ne Vlore, me administrator MEJOLA KODRA e bija e Bashkimit e
datelindjes 24.09.1980 lindur ne Durres dhe banuese ne Durres madhore dhe me
zotesi te plote per te vepruar dhe juridike poseduese € leternjoftimit me nr.
Personal 105924060A e perfagesuar me prokure te pergjitheshme bere me date
18.05.2013 me nr. 706. rep dhe nr. 432 kol prane Notere Alketa Deshalla Vlore
nga shtetasi ERJON AMATAJ i biri i Nusretit i datelindjes 26.03.197% lindur ne
Tirane dhe banues ne Vlore madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar dhe
juridike i njohur prej meje nepermjet leternjoftimit me nr personal: H40326053C.

AFERDITA SINANI e datelindjes 18.06.1967 lindur ne Vlore dhe -
banuese ne Vlore madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike e
njohur prej meje me ane te leternjoftimit me nr. Personal G75613116N.

FATMIR HALLA i datelindjes 20 04 1971 Jindur ne Vlore dhe abnues ne
Vlore madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar dhe juriidike i njohur prje
meje nepermjet leternjoftimit nr. Personal H10420165B.

ME CILESINE E QERAMARRESIT

Shoqeria‘“BIG RRUGA E RE” sh.p.k me nipt L4652 1206i{, e perfagesuar
nga administratori i saj ARSEN DEVOLLAJ i biri i Gezimit -s i datelindjes
06.05.1986 lindur ne Vlore dhe banues ne Vlore madhor dhe me zotesi te plote
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. per te vepruar dhe juridike i njohur prej meje me ane te leternjoftimit me nr.
Personal : 160503104N.

1

PERSHKRIMI I OBJEKTIT

Ergys Islamaj deklaron se ka ne pronest te tij nje NJESI me numer pasurije

LY 43/ 116-N5 vol 38 fage 126 te ndodhur ne Zonen Kadastrale 8605 me sieprfage
" .80 metra katrore ne adresen Lgj. “Kushtrimi” Vlore, :

“ARMEER KONSTRUKSION” sh.p.k deklaron se ka ne pronesi te tij nje
NJESI me numer 43/116-N1 vol 38 fage 122 te ndodhur ne Zonen Kadastrale
8605 me sieprfage 66 metra katrore ne adresen Lgj. “Kushtrimi” Vlore.

AFERDITA SINANI deklaron se ka ne pronesi te saj nje NJESI me numer
43/116-N4 vol 38 fage 125 te ndodhur ne Zonen Radastrale 8605 me sieprfaqe
87 metra katrore ne adresen Lgj. “Kushtrimi” Vlore.

Qeradhenesit japin me qera objektet si me siper shogerise“BIG RRUGA E
RE” sh.p.k.
Qeraja qe do te paguhet per secilin objekt eshte perkatesisht:

Per Ergys Islamaj — 50.000 (pesedhjetemije) leke/muaj per gjithe periudhen
. qedo perdoret nga qeramarresi. :

Per Aferdita Sinani — 50.000 (pesedhjetemije) leke/muaj per gjithe
periudhen qe do perdoret nga geramarresi. '

Dhe per “ARMEER KONSTRUKSION” shp.k + Fatmir Halla - 30.000
(tridhjetemije) leke/muaj per gjithe periudhen qe do perdoret nga qeramarrest,

Pagesa do te behet : parapagim cdo muaj deri ne daten 5 ne llogarite bankare

perkatese te qeradhenesve. :

Kohezgjatja e kesaj kontrate qeraje eshte 5 vjet me te drejte

rinovimi per 5 vjete te tjera me kusht rishikimin e vleres se qerase.

Afati maksimal per fillimin e qeramarrjes eshte data 01.02.2014. Nese
aktiviteti fillon me pare, atehere edhe Pagesa e gerase do te Hogaritet nga data e
fillimit te aktivitetit. ,

Te gjitha detyrimet fatura uji dhe energjie elektrike do te paguhen nga

qeramarresl. .

Qeramaresi do ta mirembaje kete objekt.

Per te gjitha demtimet qe mund te vijne per faj e geramarresit ai detyrohet

ta zhdemtoje ne te njejten mase pronarin,

Te gjitha riparimet permiresuese ose miremajtese gjithashtu do te paguhen

nga ana e qeramarresit dhe do ti ngelen pronarit pa kerkuar asnje lloj shperblimi.

Qeramarresi nuk mund ta jap kete objekt me nenqera.

Pas periudhes se kesaj kontrate perdoruesi eshte i detyruar ta dorezoje

kete pasuri ne gjendjen ne te cilen ajo ishte ne momentin e lidhjes se kesaj
kontrate.




Per gjithcka ge nuk eshte shprehur ne menyre te qarte ne kete kontrate do
"te zbatohen dispozitat e Kodit CIVIL qe regullojne Kontraten e qerase.
Per mosmareveshjet ge mund te lindin gate zbatimit te kesaj kontrate dhe
-.nuk zgjidhen me mareveshje midis paleve competente per zbatimine tyre do te
" jete Gjykata e Rrethit Vlore. ‘
" 7% Me keto terma u redaktua kjo kontrate qeraje e cila pasi u lexua u kuptua
u gjet konform vullnetit te paleve u nenshkrua regullisht para meje dhe u gjet
" konform e Kodit civil mbi kontraten e qerase, u legalizua prej meje si e rregullt
“ligjerisht.

QERADHENESIT
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ALKETA DESHALLA




